

## Hørings svar – Den sociale Bæredygtighedsplan

---

Bostedet Ellengården har med stor interesse og glæde læst Aarhus Kommunes Sociale Bæredygtighedsplan.

Visionen om *en god by for alle* er et ønske, vi deler og gerne bidrager aktivt til.

Planen sætter et relevant lys på, at bl.a. vores målgruppe, hjemløse familier med børn i alderen 0-18 år, ikke har lige og samme muligheder som andre borgere i vores by.

Komplekse problemstillinger kalder på helhedsorienterede indsatser.

Bostedet Ellengården kan med baggrund i vores dybe kendskab og lange erfaring med målgruppen pege på et større fokus på vægtningen mellem at familierne kommer hurtigst muligt ud i egen bolig, men også så godt som muligt - med en målrettet, relevant og intensiv indsats, der sikrer familiernes bæredygtighed og dermed også mindsker risiko for fremtidig hjemløshed. Vi ser dette som en vigtig forudsætning, når der skal arbejdes forebyggende med børnene i disse familier.

Overgangene i familiernes liv er sårbare og bør sikres – bl.a. bør der ikke grundet lang sagsbehandling eller ventetid være perioder uden nødvendig støtte og behandling.

Vi vil pege på nødvendighed for én bredt koordinerende sagsbehandler, idet de hjemløse familier har sagsbehandlere i flere forskellige regi og afdelinger, uden den nødvendige sammenhæng. Vi ser at den gode hensigt og de mange ressourcer ikke udnyttes optimalt.

Endelig vil vi pege på behovet for en bred indsats og samarbejde med forskellige forvaltninger og civilsamfundet således, at enlige forældre, som gerne vil i uddannelse og på arbejde kan lykkes med at blive selvforsørgende på en fremtidssikret måde. Vi ser ofte svært forenelige krav til disse forældre: daginstitutioner, der beder om at udsatte børn er kort tid i institutionen, at åbningstider i institutionerne ikke er forenelige med arbejdstiderne som et ufaglært arbejde byder, at krav fra jobcenter og familieafdeling er modsatrettede, at det private netværk er svagt eller ikke eksisterende og derfor ikke kan aflaste ved barns sygdom samt mange andre svære forhold.

Bostedet Ellengården ser frem til det fortsatte samarbejde om helhedsorienterede og bæredygtige indsatser for og med udsatte og hjemløse familier.

Vi står naturligvis gerne til rådighed for uddybning og yderligere samarbejde.

Jacob Holm  
bestyrelsesformand

Kristine Griffith  
forstander



**Bethesdavej 81 • 8200 Aarhus N • Telefon 89 40 10 50**

Tilknyttet foreningen Jysk Børneforsorg/Fredehjem

Bostedet Ellengården drives efter overenskomst med Aarhus Kommune efter Servicelovens § 110